
V AATFORKULNINGSSPØRSMAALET 

En sammenstilling av de ved disse forskjellige forsøk vundne er fa 
ringer vil kunne bringe klarhet over hvorvidt vaatforkulningen kan ha 
muligheter for yderligere forbedringer. Den endelige løsning kommer 
neppe at skyldes noget bestemt. patent, nogen enkelt person eller firma, men 
derimot en samvirken av de mange. 

<<lng,enjorsv,et·enskapsakademien» i Stockholm har nu indsendt til den 
svenske regjering en ansøkning fra. professor Sven Oden om et statsbidrag 
paa kr. 7000.- for at foreta teknisk-videnskapelige undersøkelser ved 
rørende vaatforkulning av torv og akademiet mener · at de foreslaatte 
under søkelser vil faa betydelig interesse. 

LITTERATUR 
Sleoqen. og Folket av Christian Gierløff. Forlagt av H. Aschehoug 

& Co., Kristiania 1923, 292 sider, pris kr. 9. Denne interessante og mer 
kelige bok, som allerede har faat en stor utbredelse og vakt berettiget 
opmerksornhet, gjælder i fØrste række «skogens mænd», men ogsaa «my 
rens mænd» har boken naget at fortæUe. Hovedsummen av det hele er" 
at nu gjælder det mer end nogensinde fØr at i større utstrækning anvende 
torv som brændsel, ikke alene i vort lands skogfattige distrikter, men 
ogsaa i skogbygder ne. 

Jordbunden i Fræna, Bud og Hitstad, Møre fylke. Av" H. Kaldhol, 
utgit av Statens J ordbundsundersøkelse 1923. 35 sider med 2 karter og 
et sammendrag paa engelsk. Som bekjendt bestaar en stor del av jord 
bunden i dette distr ikt av myr. 

Praktisk Mosskult'ii1· av Gunnar Bo ober q og A. Bauonan. 96 sider 
med 66 billeder, Gumperts Bokhandel, Gøteborg. Pris Sv. kr. 1,25. 

En ho qmossas utveckli1igshistoria utarbeidet av Gunnar Booberg 
som en vægplanche i format 225 X 100 cm. trykt i flere farver. Kan 
bestilles ved henvendelse til eSvenska Mosskulturforeningen», j onkoping 
for ,en pris av Sv. kr. 20 og av hensyn til oplagets størrelse bØr bestil 
ling sendes snarest. Originalen var i sommer utstillet i Gøteborg og 
«Svenska Mosskulturforeningen» har nu besluttet at reproducere den, 
forat faa den spredt landet rundt til landbruksskoler, skogskoler m. m~ 
Ogsaa hos- os bør denne planche anskaffes i stor utstrækning. 
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